
/ 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
KANTONALNA JAYNA USTANOVA 
,,GERONTOLOSKI CENT AR" 

SARAJEVO 

Broj:11-1254-7/17. 
Sarajevo, 26. 10.2017.god. 

Na osnovu Clana 64. stav (1) taCka b), C!ana 70. stav 1. i 3. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine (,,SIUZbeni glasnik BiH·' br. 39/14) i clana 42. stav (2) alineja e) Pravila Kantonalne javne ustanove 
.,GerontoloSki centar" Sarajevo, po preporuci Komisije zajavne nabavke broj: 11-1254-6/17 od 24.10.2017.godine, 
Dircktor Kantonalne javnc ustanove ,,GcrontoloSki centar" Sarajevo, d o n o s i: 

ODLUKU 
o izhoru najpovoljnijeg ponudaCa 

1. Prihvata se lzvjeStaj o radu Komisijc za javne nabavke i prcporuka za dodjelu ugovora, broj: l l- l 254- 
6/17 od 24.l0.2017.godine, te �e ugovor za javnu nahavku, isporuku i montaiu profesionalne maSine za pranje 
vesa za potrcbc vCScraja KJU ,,GcrontoloSki ccntar" Sarajevo, dodjeljuje ponudaCu ,,GRAFIKON" d.o.o. 
Sarajevo, ul. GrbaviCka br. 30, Ponuda broj: 082/17 od 28.09.20 l 7. godine, za ponudcnu cijcnu u iznosu od 
31.200,00 KM bcz PDV-a, odnosno 36.504,00 KM sa POV-om. 

2. Prijedlog ugovora o nabavci dostavit Cesena potpis izabranom ponudaCu u roku od l O dana, raCunajuci od 
dana kada je ponudaC obavijcSten o izboru. 

3. Za izvrSenje ove Odluke zaduZUje se SluZba za pravne i opcc poslove KJU .. Gerontoloski cenrar" Sarajevo. 

4. Shodno Clanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, ova Odluka Ce se objaviti na web stranici 
www.gcs.com.ba istovremeno sa upucivanjem ponudaCima koji su uCestvovali u postupku javnc nabavkc. 

5. Shodno Clanu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama ova Odluka stupa na snagu danom donoScnja i 
dcstavlja se ponudaCima koji su uCestvovali u postupku javnc nabavke. 

O b r a z Io Z e nj c: 

Postupak z.a nabavku, isporuku i montaZu profcsionalne maSine za pranjc vCSa La potrcbc veScraja K,JU 
,,GcrontoloSki centar" Sarajevo pokrenut je Odlukom broj: 11-1254/17 od 06.09.2017. godinc. 
Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva z.a dostavu ponuda. 
Prema Planu nabavki za 2017. godinu, procijenjena vrijednost nabavke opreme za vderaj iznosi: 50.000,00 KM 
bcz PDV-a. 

Obavjdtenje o nabavci, broj: 897- 7-1-82-3-16/17 o pokretanju postupka za dostavu ponuda po predmetnoj nabavci 
objavljeno je na PortaJu javnih nabavki dana 12.09.2017.godine, te je upucen zahtjcv za dostavu ponuda na 
najmanje tri adrese i to: 

1. GRAFIKON d.o.o., ul. GrbaviCka 30. Sarajevo, 
2. GLOBAL TEHNICAL SERVICE d.o.o., ul. Vilsono Setalisre 10. Sarajevo, 
3. TOFI d.o.o., ul. Nike Kolumbica Sake br. 78. Sarajevo. 

Na osnovu obavjcStenja o nabavci br: 897-7-1-82-3-16/l 7 od 12.09.2017.god., zahtjev za preuzimanje tenderske 
dokumemacije su podnijeli: GRAFIKON d.o.o., ul. GrbaviCka 30. Sarajevo; TOFT d.o.o., ul. Nike Kolumbica Sake 



br. 78. Sarajevo; VTZUM d.o.o., Gornje Rosulje br. 51., Visoko i Dl::Rl3Y TRADE d.o.o., Jovana Ducica br. 1., 
BrCko. 

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka hr: 11-1254/17 od 06.09.2017. godinc, obavjdtcnja o nabavci br: 897- 7- 
1-82-3-16/17 objavljenog na Portalu javnih nabavki dana 12.09.2017. godine, te po upucenom zahtjevu za 
dostavljanjc ponuda, u prcdvidenom roku, primljene su tri ponudc koje su podnijeli: 

1. GRAFIKON d.o.o., ul. GrbaviCka 30. Sarajevo, 
2. VIZUM d.o.o., ul. Gornje Rosulje 51. Visoko, 
3. TOFI d.o.o., ul. Nike Kolumbica Sake br. 78. Sarajevo. 

Komisija zajavne nabavke je imenovana RjeScnjem broj: 11-191/17 od 13.02.2017.godine. 
Krajnji rok za dostavu ponuda jc bio 28.09.2017. godine do 10:30. [slog dana u 11:30 sati je izvrSeno javno 
otvaranje prispjelih ponuda na kojem nije bilo prisutnih predstavnika ponudaCa. 

Komisija za javne nabavke je dostavila dana 24.10.2017. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 11-1254- 
5/17 od 24.10.2017. godine i lzvjestaj o radu Komisije za javne nabavke i prcporuka za dodjelu ugovora, broj: 11- 
1254-6/17 od 24.10.2017. go<line. 

U postupku po Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda i lzvjdtaju o radu Komisije za javne nabavko jc utvrdeno da je 
Komisija blagovremeno i pravilno iZVTSila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o Cemu je sacinila 
odgovarajuCe zapisnike, u kojimaje utvrdeno sljedcCe: 

dajc ukupan broj pristiglih ponuda 3, 
da su blagovremeno zaprimljene 3 ponude, 
da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda, 
da su pristigle ponude ponudaCa: 

1. GRAFTKON d.o.o., ul. GrbaviCka 30. Sarajevo, 
2. VIZUM d.o.o., ul. Gornje Rosulje 51. Visoko, 
3. 'I OF! d.o.o., ul. Nike KolurnbiCa Sake br. 78. Sarajevo. 

U fazi pregleda i ocjene ponuda, Komisija za javne nabavke je konstatovala da ponudaci: ,,VTZUM'' d.o.o., ul. 
Gomjc Rosuljc br. 51., visoko i ponudaca ,,TOFT" d.o.o., ul. Nike Kolumbica Sake br. 78 Sarajevo, nisu ispunili 
kvalifikacione uvjetc za dalje ucesce u posrupku iz sljedecih razloga: 

I PonmlaC ,,VIZUM" d.o.o. Visoko 

1) TaCkom 2.3. Fcndcrskc dokurnentacije u tabeli na strani 3., naveden je racan opis i karaktcristike profesionalne 
rnaSine za pranje vesa koja odgovara potrebama ugovornog organa, a kojc ponudaC dostavlja na posebnom 
dokumcntu, na svom memorandumu. 

Imajuci u vidu zahtjev iz taCke 2.3. Tenderske dokumentacije broj: 1 1-1254-1/17 od 06.09.2017. godine, 
suStinskom analizom sadrzaja dostavljene dokumemacije, Kornisija za javnc nabavke je urvrdila da jc ponudaC 
,,VTZUM·' d.o.o. Visoko, ul. Gornjc Rosuljc br. 51., dostavio TehniCki opis rnaSinc z.a pranjc, broj: 27-09/17 od 
25.09.2017.godine, ali ne u skladu sa tehniCkirn karakteristikarna predmeta nahavke kako je zahtijevano tenderskom 
dokumentacijom. 
Nairne. taCkom 2.3. Tenderske dokumeruacije, pod tehniCkorn specifikacijom :zahtijevano je izmedu ostalog 
sljedece: 
- Kapacitet punjenja: 32 kg suhog vesa, dok ponudaC ,,Vizum" d.o.o. Visoko nudi: ,, 33 kg/punjenje suhog vesa ", 
-Zapreminafvolumen bubnja: 3201, a ponudac .. Vizum'' d.o.o. Visoko je ponudio: .. volumen huhnja 335 L ", 
- Kucistc masinc od plastiliciranog lima, dok ponudac ,,Vizurn-- d.o.o. Visoko nudi: .,kuCL'ite iz nehrdajuCeg Celika 
!NOX" 
- Dimenzije masine: maksimalno l 120xl245xl678 mm, dok je ponudaC .,Vizum" d.o.o. Visoko ponudio: 
.,1905xll95xl330 mm", 

2 



- Tefina ma5ine neto: minimalno 800 kg, maksirnalno 1000 kg, a ponudaC ,,Yizurn·' d.o.o. Yisoko nudi: ,, I 230 k,(·. 

Obzirom da ponudaC .Vizurrr' d.o.o. Visoko nijc ponudio ono Sto jc z.ahtijevano tenderskom dokumcntacijom, 
Komisija za javne nabavke je ponudu ovog ponudaca ocijenila nekva!ifikovanom i kao takvu iskljucila iz daljcg 
postupka predmetnc nabavke. 

2) TaCkom 5.7 .1. Tenderske dokumcntacije je propisano da su ponudaCi duzni napraviti spisak informacija koje bi 
se trebalc srnatrati povjerljivim (Aneks 5.). 
PonudaC,, VIZ UM" d.o.o. Visoko, 11/. Gornje Rosulje hr. 51., dostavio je Aneb 5. - Povjerljive in.formacije, ali u 
tabeli nije owUCio da Ii ima iii nema povjerljivilt injOrmacija. 

lmajuci u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane suStinskc nedostatkc u ponudi ponudaCa ,,VIZUM" 
d.o.o. Visoko, istaje ocijenjcna nekvalifikovanom, te je k.ao takva iskljuCena iz daljeg postupkajavne nabavke. 

11 PonudaC ,,TOFI" d.o.o. Sarajevo 

I) TaCkom 2.3. Tendcrske dokumentacije u tabeli na strani 3., naveden jc taCan opis i karakteristikc 
profesionalne maSine za pranje veSU koja odgovara potrebama ugovornog organa, a koje ponudaC dostavlja 
na poscbnom dokumentu, na svom mcmorandumu. 

lmajuCi u vidu zahtjev iz taCke 2.3. Tenderske dokumentacije broj: 11-1254-1/17 od 06.09.2017. godine, 
suStinskom analizom sadr1.aja dostavljene dokumentacije, Komisija za javne nabavke je utvrdila da je ponudaC 
,.TOFI'' d.o.o. Sarajevo, ul. Nike Kolurnbica Sake br. 78., dostavio u svojoj ponudi broj:176/17 od 27.09.2017. 
godinc Tehnicki opis rnasine za pranje vcsa, ali ne u skladu sa tehniCkim karakteristikama predmeta nabavke kako 
je z.ahtijevano tenderskom dokumcntacijom. 
Naime, taCkom 2.3. Tenderske dokumentacije, pod tehniCkom specitikacijom zaluijevano je izmedu ostalog 

sljedece: 
- Kapacitet punjenja: 32 kg suhog vesa, dok ponudaC ,,TOFI" d.o.o. Sarajevo nudi: ., kapacitet 33 kg", 
- Zapremina/volumen bubnja: 320 I, a ponudaC ,,TOFT" d.o.o. Sarajevo jc ponudio: '" volumen bubnja 335 l ", 
- G-faktor: minimalno 450, a ponudaC ,,TOH' d.o.o. Sarajevo jc ponudio:,, G-Force 350", 
- Dimenzije masine: maksimalno l 120x. l 245x1 678 mm, dok je ponudaC ,,TOFJ'• d.o.o. Sarajevo ponudio: 
., J905x1195x1330 mm ..• 
- TeZina m3Sine neto: minimalno 800 kg, maksimalno 1000 kg, a ponudaC ,,Vizum" d.o.o. Visoko nudi:,, 1190 kg" 

Obzirorn da ponudac ,,TOFI" d.o.o. Sarajevo nije ponudio ono Sto jc zahtijevano tenderskom dokumentacijom, 
Kornisija za javne nabavkc je ponudu ovog ponudaCa ocijenila nckvalitikovanorn i kao takvu iskljueila it: daljeg 
postupka predmetne nabavke. 

Sustinskom analizom sadl"Zaja dostavljene dokumentacije, Komisija za javne nabavke je utvrdila da ponudaC 
,,TOFT .. d.o.o. Sarajevo, ul. Nike KolumbiCa Sake br. 78., u Aneksu 2. tenderske dokumentacije - lzjava ponudaCa, 
nije zaokruzio pod taCkom 4., opciju a) ili b), odnosno da li ispunjava ili ne ispunjava uslove za primjenu 
preferencijalnog tretmana, Sto ovu ponudu Cini dodatno nepotpunom i nekvalilikovanorn za dalje ucescc u 
prcdmetnom postupku nabavke. 

2) TaCkom 5.2. Tcnderske dokumentacije je definisano: PonuilaC je duian da u ponudi dostavi hjavu, ovjerenu 
i potpisanu od strane lieu ovlaSte11og Zll zastupanje, da Ii namjerava dio ugovora podugovt,ranjem prenijeti na 
trece strane. Ova i;javr, se .mCittjava na memoramlumu ponuilaCa. 

lmajuci u vidu zahtjev iz taCke 5.2. Tenderske dokumentacije broj: 11-1254-1 /17 od 06.09.2017. go<line. 
sustinskom analizom sadrzaja dostavljene dokumentacije, Komisija za javne nabavkc je utvrdila da ponudaC 
,, I OF] .. d.o.o. Sarajevo, ul. Nike Kolumbica Sake br. 78., nijc dcstavio navedenu lzjavu, Sto ovu ponudu cini 
dodatno nepotpunorn i nekvalifikovanom za dalje ucesce u prcdmctnom postupku javne nabavkc. 

3 



TmajuCi u vidu naprijed navcdcno, kao i konstatovanc sUStinskc nedostatke u ponudi ponudaca .,TOH· d.o.o., ista jc 
ocijenjena nekvalifikovanom, te je kao takva isk!juCcna iz daljeg postupkajavne nabavke. 

Obzirom da je ponuda ponudaCa ,.GRAFTKON·· d.o.o. iz Sarajeva ocijenjena kao jedina prihvatljiva, a imajuC:i u 
vidu <la su ponudc ponudaCa ,,YIZUM" d.o.o. i7 Visokog i ,,TOF[ .. d.o.o. iz Sarajeva ocijcnjene kao 
nekvalifikovane, Kornisija za javnc nabavke je predlo:Zila prihvatanje ponude, te shodno Clanu 70. stav (1) i (3) 
Zakona o javnirn nabavkama, donosenje Odluke o izboru ponude ponudaCa ,,GRAHKON .. d.o.o., ul. GrbaviCka 
br.30., Sarajevo, kao jcdine prihvatljive La prcdmctnu nabavku. 
Ukupna cijenajedinc prihvat]jive ponude bcz POV-a iznosi 31.200,00 KM, odnosno 36.504,00 KM sa POV-om. 

Ocjenom provedenog postupka direktor KJU ,,GeromoloSki cemar" Sarajevo nije naSao ni jedan razlog 
nepravilnosti, niti propuste u radu Komisije La javnc nabavkc, koji bi cvcntualno bili osnov za ncprihvatanje 
Preporuke Komisijc. 

Nairne, ocijenjeno je da jc Komisija u svemu pravilno postupila, tc da jc izbor najpovoljnijeg ponudaCa izvrsen u 
skladu sa Zakonom o javnirn nabavkama, podzakonskim aktima i Tenderskom dokumentacijom. Uvidom u 
priloZenu dokumcntaciju nesporno je da jc izabrani ponudaC ,,GRJ\FTKON·' d.o.o., ul. GrbaviCka br.30., Sarajevo, 
dostavio prihvatljivu ponudu, sa ponudenorn ukupnom cijenom od 31.200,00 KM bez PDV-a, odnosno 36.504.00 
KM sa POV-om. 

lz navedenih razloga, pnmjenom Clana 64.�tav (I) taCka b) Zakona o javnim nabavkama, te lzvjestaja o radu 
Komisije za javne nabavke i preporuke za dodjclu ugovora, broj: 11-1254-6/17 od 24. 10.2017.godine, odluCeno je 
kao u dispozitivu. 

POUKA O PRA VNOM LI.TEKU: 

Protiv ove Odluke moze se izjaviti zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana, od dana prijema ove Odluke. 
Zalba se podnosi Kantonalnoj javnoj ustanovi ,,GerontoloSki ceruar'' Sarajevo u pisanoj formi, u 3 (tri) primjerka. 

�-:-� 
�, • r ;•. 

-'n REKTOR 

7. � L, --....._/.) 

. 
7koko, rnr.sci.ecc. 

Dostavljeno: 
lx GRAFIKON d.o.o., 

GrbaviCka br. 30., Sarajevo 
1 x VTZUM d.o.o., Gomje Rosuljc br.51., Visoko 
1 x TOFI d.o.o., Nike Kolurnbica Sake br. 78., Sarajevo 
1 x Sl.za pravne i opce posl.Geront.ccntra 
1 x Komisija za javnc nabavkc 
Ix a/a 

4 


	image_001.pdf (p.1)
	image_001(1).pdf (p.2)
	image_001(2).pdf (p.3)
	image_001(3).pdf (p.4)

